
UCHWAŁA NR 370/LX/24 
RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
„Pomoc Gminy Grajewo w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760)  w związku 
z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881), Rada Gminy Grajewo 
uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 359/LIX/23 Rady Gminy Grajewo z dnia 21 grudnia 2023 roku  
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Grajewo 
w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 poz. 6910), wprowadza się następującą 
zmianę: 

- Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu otrzymuje brzmienie: 

„Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 
W ramach programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, wskazanych w ustawie 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz kryterium dochodowego w wysokości 200% 
kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio 
dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Danówku 
o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznana forma pomocy ma charakter doraźny 
i odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzenia 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc 
w ww. sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach 
i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu 
tej liczby z miesiąca czerwca”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grajewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCD40773-17D9-4F07-8018-A315BA6A8ED6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 370/LX/24 RADY GMINY GRAJEWO z dnia 9 lutego 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 tir. 1 (2)
	zm. pkt 2 w § 1 tir. 1 (3)
	tir. 1 (4) w § 1 tir. 1 (5) zm. pkt 2



	§ 2
	§ 3


